Donatio a castri Ovade, Campalis et quorundam aliorum castrorum.

 In nomine Domini amen. Nos Otto, marchio de Bosco, et Willel-
mus eius filius et Manfredus et Conradus fratres, filii quondam Bonifacii,
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nepotis dicti Ottonis, mera et pura donatione inter vivos, donamus et con-
cedimus tibi Willelmo de Quinto, syndico comunis Ianue ad hoc specialiter
constituto per consiliatores comunis Ianue et in consilio voce preconia et
per campanam coadunato, recipienti nomine comunis Ianue et pro ipso
comuni, castrum de Ovada et castrum Campalis et castrum Rusilioni et ca-
strum de Taiolis et castrum Silvani et castrum Campi et castrum Masoni et
medietatem Tresobii et medietatem Bruxete et medietatem Montegii et to-
tum illud quod habemus in Montegio et Bruxeta et quarterios duos et di-
midium in monte qui vocatur Cucharmorinus et id quod plus ibi habemus
et castrum Uxetii et medietatem castri Arquade quem b tenent Hospinelli c

et Moriçaschum et Caxinellas et quicquid habemus in valle Urbis et predicta
tibi damus dicto nomine cum omnibus castellaniis, villis, burgis et pertinen-
tiis suis et ius d pedagii percipiendi quod in terris ipsis colligitur et colligetur
et omnia iura, rationes et actiones quas habemus in locis illis et in eorum
territorio, in terris omnibus, domesticis et salvaticis, cultis e et incultis, et
omnibus regaliis, in foudro, in oste et cavalcata, in bannis, in fidelitatibus, in
hominibus et habitatoribus ipsorum locorum et in aquaritiis et cum omni
iurisdictione et imperio quod habemus in predictis locis. Similiter tibi dicto
nomine damus f et cedimus omnia iura, actiones et rationes g que habemus
in ipsis locis et in predictis omnibus, nichil in nobis retento, et te pro comuni
constituimus procuratorem ut in rem dicti comunis ad faciendum exinde
quicquid voluerit comune Ianue vel ille cui habere statuerit sine omni no-
stra et heredum nostrorum ac omnium personarum pro nobis contradictio-
ne. Insuper promittimus tibi dicto nomine quod quandocumque et quo-
cienscumque a comuni Ianue fuerit requisitum vel ab ipsis qui pro tempore
fuerint in regimine civitatis Ianue faciemus omnes homines predictorum lo-
corum, videlicet ab annis XV usque in LXXa iurare fidelitatem comuni Ianue
contra omnes personas et quod attendent et observabunt mandata et ordi-
nationes quas consules comunis Ianue vel potestas qui modo est vel pro
tempore fuerint eis fecerint per se vel nuncium suum aut litteras nec ea au-
dire vel exaudire sub aliqua fraude vitabunt. Et insuper quod predicta omnia
defendent et manutenebunt comuni Ianue contra omnes personas in ordi-
namento comunis Ianue vel eorum qui pro tempore fuerint h in regimine
civitatis Ianue. Insuper i promittimus vobis, nomine comunis Ianue, quod
de castro Mirbelli et hominibus ipsius castri faciemus pacem et guerram in
ordinamento comunis Ianue et quod de ipso castro nullam faciemus aliena-
tionem vel obligationem alteri civitati, loco vel homini, salva fidelitate epi-
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scopi Vercellensis j, et faciemus iurare ipsos homines salvare et custodire
homines Ianue et districtus in personis et rebus. Et promittimus non alienare
sine licentia comunis Ianue ius percipiendi introitum librarum LXXV quas
pro precio Capriate percipere debemus annuatim, sicut continetur in in-
strumento 1 inde facto k nisi de quarto in quartum annum. Quam donatio-
nem et cessionem et predicta omnia firma habere omni tempore et non
contravenire sed ab omni persona legittima defendere et auctoriçare per nos
nostrosque heredes l promittimus et si contrafieret in aliquo de predictis et
quotiens contrafactum fuerit, penam librarum mille tibi iam dicto, pro co-
muni Ianue stipulanti, promittimus, ratis manentibus omnibus predictis.
Pro pena vero et ad sic observandum omnia bona nostra habita et habenda
tibi pignori obligamus. Dominium quoque et possessionem vel quasi pos-
sessionem de predictis omnibus nomine comunis Ianue tibi tradidisse con-
fitemur et constituimus nos predicta omnia nomine comunis Ianue possidere
et quasi possidere. Et de predictis transactionem vel donationem m alteri
persone vel comunitati non fecimus. Et predicta fieri faciemus et firmari a
filiis nostris quandocumque potestati n vel consulibus comunis Ianue qui
pro tempore fuerint / (c. 156 v.) placuerit. Et confirmamus et approbamus
donationem, cessionem factam per dictum Ottonem, suo et nostro nomine,
comuni Ianue vel syndico pro comuni et cetera omnia que continentur in
instrumento facto per manum Marchisii scribe 2 supplicantes vobis domino
Andalo de Bononia, Ianuensium potestati, ut predictam donationem et ces-
sionem et predicta omnia insinuare debeatis et vestra autoritate et decreto
firmare et approbare, consentientes super hiis in vos tamquam in iudicem
nostrum, renuntiantes privilegio fori o et omni iuri. Ut supra dictum est iu-
ramus, tactis sacrosanctis evangeliis, bona fide, sine fraude attendere et ob-
servare et contra non venire. Et nos predicti Manfredus et Conradus fratres
facimus hec consilio Guidonis de Uvada et Ottonis Rane, quos propinquos
et vicinos appellamus, et autoritate Ottonis, dicti curatoris nostri, renun-
tiantes omni iuri p quo nos iuvare possemus et beneficio minoris etatis. Et
nos prefata potestas Ianue predictam donationem, cessionem et predicta
omnia insinuamus et decreto confirmamus q, laudantes ut eam vim habeat
eamque per omnia obtineat firmitatem ac si coram magistratu r census facta
foret et per eum insinuata et in actis publicis redigi precipimus. Obertus s

———————

1 V. n. 515. 2 V. n. 508.
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Paxius, Ugolinus Marsilii, Albertus de Drogo, Willelmus Çucha, Iacobus
Pastor, Conradus de Mirbello, Obertus Çucha, Symon de Uvada. Anno
dominice nativitatis millesimo ducentesimo vigesimo quarto, indictione XI,
vigesimo septimo die iulii, inter terciam et nonam t.

(S.T.) Ego Ricobonus Coxanus notarius, de mandato domini Laçarii
Girardini Glandonis, Ianuensis civitatis potestatis, predictum instrumentum
sive cartam extraxi sive exemplificavi de cartulario seu foliatio quondam
Marchisii scribe quondam Oberti de Domo, nichil addito seu diminuto vel
mutato preter litteram vel sillabam, qui dictus L(açarius) laudavit et statuit
ut dictum instrumentum eam vim habeat eamque per omnia obtineat firmi-
tatem ac si per manum dicti Marchisii factum foret. Anno dominice nativi-
tatis millesimo ducentesimo vigesimo septimo, indictione XIIIIa u, die vige-
simo nono octubris v. Testes Symon de Camilla, Enricus eius filius, Willel-
mus Guercius. Actum Ianue, in domo Fornariorum.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ex w auten-
tico instrumento domini Ottonis, marchionis de Bosco, et Willelmi eius fi-
lii et Manfredi et Cunradi fratrum scripto manu Ricoboni Coxani notarii,
quod exemplavit de mandato domini Laçarii Girardini Glandonis, tunc
temporis civitatis Ianue potestatis, de quodam cartulario seu x foliatio quon-
dam Marchisii scribe quondam Oberti de Domo, sicut in eo vidi et legi et y

per omnia exemplavi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba,
titulo seu puncto, absque ulla mutatione, corruptione seu diminutione dic-
tionum vel sensus, ad quod corroborandum, iussu domini Pegoloti Ugue-
çonis, civitatis Ianue potestatis, propria manu subscripsi.

a In nomine Domini amen. Donatio in C’    b quam in C”    c Hosinelli in C”
d suis et pedagium et ius in C’, C”    e salvaticis et cultis in C”    f donamus in C”    g et
rationes et actiones in C’, C”    h eis-fuerint: om. C’    i Insuper: Item in C”    j nel mar-
gine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria No(ta) infra in CLXa    k faciendo
in C”    l heredes: om. C”    m donationem vel transactionem in C”    n potestati: ti in
sopralinea in C    o fori privilegio in C”    p iuri omni in C”    q firmamus in C”
r magistratus in C    s precipimus. Acta sunt hec in domo Fornariorum. Testes Obertus de
Novaria, Guillelmus (Petrus in C”) Muscula, Guillelmus Pictavinus, Ricobonus, Guillelmus
vicecomes, Obertus in C’, C”    t nel margine esterno di C la seguente annotazione coeva Hic
debet poni fidelitas facta supra in folio CXVI et tribus foliis sequentibus quia tunc fuit facta fi-
delitas in tali millesimo sicut hic    u XIIIa in C’; quinta decima in C”    v octubris: om. C’
w ex: om. C    x sive in C”    y et: om. C”.
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511